«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ,

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ

БІРЛЕСТІГІ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023 г.         № 22  п. 6

Об участии Казахстанского отраслевого профсоюза

работников просвещения, науки и высшего образования

во внеочередных выборах депутатов Мажилиса Парламента

Республики Казахстан и маслихатов в 2023 году

В соответствии с пунктом 2.5.8, пунктом 11.7.2 Устава ОО

«Казахстанский отраслевой профессиональный союз работников

просвещения, науки и высшего образования» Исполнительный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию председателя Профсоюза

Мукашевой А.М. об участии  Казахстанского отраслевого профсоюза

работников просвещения, науки и высшего образования во внеочередных

выборах депутатов Мажилиса Парламента и маслихатов Республики

Казахстан.

2. Рекомендовать уполномоченным органам членских организаций в

целях продвижения интересов трудящихся в Парламенте Республики

Казахстан и местных представительных органах, повышения

привлекательности профсоюзного движения:

- направить Обращение Федерации профсоюзов Республики Казахстан

об участии в выборах для ознакомления в первичные профсоюзные

организации;

- принять участие в выборах депутатов Мажилиса Парламента и

маслихатов через выдвижение профсоюзных кандидатов в соответствии с

законодательством Республики Казахстан о выборах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя  Профсоюза Беженарова В.Ф.

Председатель        А. Мукашева